REQUERIMENTO N.º 578/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
1) Quantos portadores de fibromialgia o Poder Executivo tem cadastrado em sua Secretaria competente?

2) Qual(is) programa(s) e tratamento(s) o Poder Executivo, através de sua Secretaria competente, realiza em prol dos portadores de fibromialgia?

3) Atualmente, quantos portadores de fibromialgia estão inscritos nos programas e serviços ofertados pelo Poder Executivo?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a fim de tomar conhecimento acerca do número de portadores de fibromialgia e dos trabalhos em prevenção aos sintomas, realizados pela Prefeitura Municipal, através de sua Secretaria competente.
Valinhos, 26 de março de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB